П Р И К А З   № 289

по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района

с. Моргауши                                                                                   от 18  декабря 2008  года

Об организации оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей во время зимних каникул

               В целях организованного обеспечения отдыха, занятости, оздоровления детей и подростков района во время зимних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Обеспечить создание условий для работы оздоровительных лагерей, на базе образовательных учреждений в соответствии с приложением.

1.2. Укомплектовать кадрами оздоровительные лагеря с дневным пребыванием.

1.3. Обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, установленных санитарно-гигиенических норм, производственного контроля, питания, правил техники безопасности, противопожарного режима в лагерях.

1.4. Взять под личный контроль организацию отдыха, занятости детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, образовательных учреждениях.

1.5. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, занятость детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

1.6. Представлять в отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района отчетные документы:

- по итогам комплектования, социального паспорта лагеря в течение суток после начала смены;

- по итогам завершения смены в течение двух дней после закрытия смены.

2. Возложить на руководителей образовательных  учреждений персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в оздоровительных лагерях.

3. Обеспечить проведение мероприятий  в зимний период 2008 года во взаимодействии с заинтересованными службами, организациями района, микросоциума в пределах своей компетенции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела Данилову А.Н.

И.о. начальника отдела образования, молодежной

политики, физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района                                                     З.Ю. Дипломатова

Исп. Данилова А.Н

2-10-92